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"vousatá paní ze Segedinu" V 22

roce svého stáří trpěla těžkou ne
VELKOOBCHODNÍK mocí hlavy Po té jí počal růsti

černý vous jenž po krátkém čase

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

CAMP CUBA Libře 30 srp-n- a

— Ctěná redakce ! — Vědo-

most Vám dáváme že my čeští
Sokolové jsme všichni posud
zdraví a naříkat si nemůžeme

všeho druhu vínem lihovinami a likéry

případě od něho samého Pozdější
Časté ostré výstupy mezi králov-

nou a princem zhoršovaly ještě
nevlídný poměr že věc dospěla
tak daleko že se oba po celou

řadu roků málo kdy viděli V

ohledu politickém vystupoval princ
také často proti své matce Tak

na příklad jednalo se o tom by
se princ zasnoubil s tak zvanou

dosáhl délky 18 centimetrů Byl
to opravdu hezký plnovous Když413-41- 5 jižní 15 ni Omaha Neb Telefon 605

uvedeným spůsobem nashromáždiNejlepli druhy Jak v trhu k dostáni Jsou mám na sklodS Prodávám Je na quarty 1 gallony
la slušné jmění provdala se za

Jíst dostáváme víc než když jsmetovárníka Antonína Barcsyho v

Bukurešti který se svou — dříveZipaJii zásobárna a sKi XSŠft£K22r sem přijeli a maso co dostáváme
také není již tak "živé" jako jsmeza peníze nyní však zdarma —

a všech Jiných potřeb do pod místností za velmi levné ceny vlastni dostávali dříve Cvičení vojen-

ského nemáme též tak mnoho
cvičíme asi čtyry hodiny denně a

3T IHToolnoltir eissoir
odpočinku je mezi tím dost tedyy Čísle 1403 Jackson ulice Omaha Nebraska ůmaa

ZAJÍMAVOSTI

ilíi nedorozumíní Pařížský
jeden inženýr přišel těchto dnů se

svou mladou hezkou manželkou

do kavárny Nechal ji na chvíli
samotnu a jeden z hostů v kavár-

ně použil této příležitosti aby
se s osamělou dámou pobavil a

pošeptal jí vyznání lásky Dáma
uražena jeho dotěrností opustila
místnost a vyhledala svého man-

žela vypravujíc mu co se stalo
Poněvadž vinník zatím rovněž byl

opustil kavárnu tázal se inženýr
po jeho jménu a dověděl se že je
to majitel knihtiskárny jenž na
blízku bydlí Odebral se hned do

jeho závodu aby na něm žádal

zadostuČinění Náhodou nenalezl
knihtiskaře doma a odevzdal jed-

nomu z úřadníků svoji navštíven-

ku s vyzváním aby ji odevzdal
chefovi jenž již ví oč jde Hodi-

na ustanovená ke schůzi se při-

blížila a inženýr čekal když mu
k nemalému jeho úžasu odevzdali
balíček se ioo kusy navštívenek

to není tak zlé Zítra máme jet

The Chicago Lumber Co of Omaha do Jacksonville kdež se bude od-

bývat veliká přehlídka Bude nás
skoro 30000 v řadě President
McKinley měl se přijet na nás po

Jest Jedinou společností kde lze vynodnň navoupiti stavební dříví

"dánskou růží "dcerou německých
rodičů Tvrdilo se sice že plán
tento pocházel původně od Pal-mersto-

avšak pravým strůjcem

jeho byla královna sama A tento

úmysl královnin byl příčinou že

princ pak všemožně křižoval

styky své matky
Není žádným tajemstvím že krá-

lovna Viktorie přála ve válce
i šlesvik-hol-štýns- ké

straně německé kdežto

princ nakloněn byl Francouzům

Záležitost Battenbergů vyvolala
též časté rozepře mezi královnou

a synem Zkrátka řečeno mezi

královnou Viktorií a její synem
není kýženého přátelského pomě-měr- u

ano možno tvrditi že se

14tá a Marty uliceFxaaalc :Pří"b©rsl£3?
prodávat

obdivovanou ženou navštívil toto
lázeňské místo neboť jí to lékař

doporučil Manželé tito neustále

jsou obklopeni a obdivováni zástu-

pem zvědavých lidí

Vlít diti Podivnou historii vy-

pravuje pan Coupin v pařížské
"Nature" na základě bádání An-

gličana G Stockwella v Indii Týž
shromažďoval na svých cestách

všechny možné pověsti ale taé
řádně pověřené zprávy o dětech

kojených vlčicemi jež Žijíce spolu
s divou lesní zvěří nabyly podiv-

ných vlastností Takovéto vlčí děti

mají především podivný způsob
pohybu Chodí vždy po loktech a

po kolenách Duševně jsou úplně
zanedbány a málo kdy se podaří
vychovati je později opět na lidi

OMAHA NEBRASKA

dívat ale nemůže přijet dříve než
až 15 ho na druhý měsíc tedy až

přijede ukážtm se všichni podru-
hé v Jacksonville Včera nařídil

Lee-Clark-Andre- esen Hardware Co generál Lee důstojníkům aby
všechny ženaté odpustili domů
ale že si musí zaplatit cestu sami

— prodávají e velkém i —
Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní— Cínovaný plech
železný plech a kovové zboží—Ostnatý drát hřebíky nožířské
Zboží bicykly střelné zbraní náboje a sportovské zboží

I2l9-f22- 3 Harney ulice - - - OMAHA NEBRASKA

Vyjádřil se že by to bylo dobré

poslat domů všechny co chtí jiti a

naproti tomu z těch pluků jež

South Omaha Brewing Co
B TETTBB majitel

ještě nikdy se nenaučilo 'vlčí dítě'
mluvit V nej příznivějším případě
naučí se rozuměti některým zna

mají být rozpuštěny kteří chtí

aby byli posláni na Kubu Náš
setník soudí že my budem ještě
posláni do Havany a že budem
hlavní osobní stráží generála To

by se nám dost líbilo Když jsme
si na ty Španěly ani nestřelili te-

dy bychom aspofi tu Kubu rádi
uviděli a čím dřív tím lépe pro-

to že už nás to mrzí Kdyby
omažští hoši viděli Panama Park

s účtem Tiskař neznaje patrně
jméno manžela jehož choť byl
obtěžoval domníval se že tu jde
o objednávku a přesně ji provedl
Teprve během dne se nedorozumě-
ní vysvětlilo Majitel tiskárny
odprosil manželku inženýra a in-

ženýr zaplatil svoje navštívenky

Princ Waleský a královna Ač-

koliv den co den docházejí zprá-

vy že se zdravotní stav prince
Waleského lepší zasýlány jsou
přece sem a tam z Londýna do-

pisy jež praví že toto poranění
může míti za následek trvalé

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Omaze 8

se jeden druhému vyhýbá a není

tedy divu že královna nenavští-

vila prince ani tehdy když jej

potkalo těžké neštěstí

Hedvábí z pavučin Z Paříže se

oznamuje: Těchto dnů dostala

entomologická společnost fran-

couzská první vzorek hedvábí z

pavučin jejž zaslal pan Georges
Richard z Tamatave Nový tento

výrobek pochází z přediva pavou-

ka žijícího na Madagaskaru dru-

hu Nephila Madagascarensis Ten-

to pavouk jest velký a na Mada-

gaskaru říkají mu Halabes Vzorky
hedvábí jsou žlutavé a mají zlato- -

v němž táboříme řekli by že jetoMETZUV PIVOVAR
vyrábí vyhláSený a po celém Mnfjfiir IpÝÓ! Objednávkám věnuje se

"sand bar" z Missoun řeky Když
jsme sem přijeli spali jsme na de

západě za nejlepší uznaný ltlvlXU Y Iv&AIi zvláštní pozornost ochromení nohy Princ byl již

před časem stižan na noze této

kách na tom písku konečně ale
se přece ten Uncle Sam nad námi
smiloval a dal nám do těch bud

podlahy Ono je to trochu tvrdé
ale tomu se zvykne když jinak ši

nemůže lehneut Zábavy tu máme
dost Spolek Křesťanských mla- -

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí celém západu rozeaýlá výtečný ležák

POHOSTINNÝ PAVILLON JANA Mm
umu x v vcinjr
stan v němž se bavíme jak který
chce a v neděli se tam odbývají

služby boží I katolíci tam míva-

jí velkou mši každou neděli tedy

mením aniž by jevilo sebe menší
náklonnost k osobám jež je oše-

třují Toliko jedna výjimka ozna-

muje se z Indie o dítěti jež ve vě-

ku čtyř let nalezeno bylo ve vlčím

brlohu Dávalo na srozuměnou

svoji vůli toliko vrčením a požíva-
lo toliko syrové maso Ale později
přece bylo vychováno tak dalece
že dospěvši mužných let mohlo
se státi policajtem Historie ovšem

zná dvě 'vlčí děti' jež to přivedly
ještě dále totiž zakladatele Říma
Romula a Rema Jakkoli se tyto
historie o 'vlčích dětech' zdají ne-

podobné pravdě dosvědčují to
vážní svědkové Na příklad člen

geologické výzkumné komise v

Indii dr Balí jenž vypravuje ná-

sledující: "Navštívil jsem sám

jedno ze dvou dítek jež byly chy-

ceny zároveň s dvěma mladými
vlky Byl to hoch asi desítiletý
jenž jakmile se kdo k němu přiblí-
žil ihned se vrhl na domnělého
útočníka a snažil se pokousat jej

Spal pod šírým nebem pod stromy
a jedné noci přiblížili se ke stromu
vlci s nimiž hoch bez nejmenší
bázně hrál si jako se svými sou-

druhy Později byl tento hoch po-

znán svojí matkou podle jizvy na
čele" Takto zní zpráva anglického
geologa jemuž sotva bylo by lze

vytýkat že by lhal Proč indičtí
vlci nemluvňata nepožírají nýbrž
vychovávají jest ovšem prozatím
záhadné Bylo by dlužno nanejvýš

předpokládat že dotyčná vlčice

právě byla syta a chtěla si naleze

kdo chce do kostela má k tomu

příležitosť Tento týden nám dva

zemřeli z našeho pluku a dost je
jich

'

onemocnělých Já myslím
že to je všechno z ovoce 'Oni

někteří ti farmáři se toho najedí

když k tomu přijdou a pak mají
— ~ a „:mn:: ai rAx:uucu £iuiuiti nic my vcsi jame
ještě žádné tady nejedli to raději
za čas tu sklenku piva ale ne

moc proto že to také škodí Pak

také se nedostává těch kulatých

ííslo 1424 na jižní 13 niici v naší České Praze

Však ale čas utíká že zas budeme

mít výplatu za pár dnů Tento

týden máme dostat nové plátěné
šaty na tu Kubu a tak budem vy-

hlížet zas jako "sporti" Každý

pěstuje vousy jak který může a

zde je na ně dobré počasí rostou

jako tráva Až se necháme foto

Jest nejpríjemnějším zaBtaveníčkera véech rodáku kteří přijedou do Omaby aby
zamississipnskou výitavu si prohlédli Oa rodáky své pocti tlin nejlepšlm U čeho
naleznete čisté postele chutná česká Jídla čepuje ležák té nejiepíí jakosti a drží
v zásobí nejlepsí ba i importované likéry V pavillonu koncertuje večer hudba
kdež možno příjemně se pobavit! Uctivé zve J"aH ftTl iT

NOVÝ GENERÁLNÍ GUVERNÉR KANADSKÝ
SirGilbert John Murray Kyaynmounth jenž stal se nástupcem hraběte z Aberdee

nu jako generální guvernér Kanady le čtvrtý hrabe z Minto Narodil se r né nemluvně uschovat na pozdější1845 Po vysloužení několika let v armádč posledně jako plukovník Skot--
grafovat dojista že nás ani Sokossyen aoDrovoiniKQ ouosei na odpočinek r lftm V politice je hberálem

dobu pak ale byla jata soucitem
k málomocnému stvořeníčku a uja-

la se ho Nelze rozhodovat zdali

lové nepoznají Šrámek už má

takovou štětku na bradě že vyskvoucí odlesk Hedvábí spřádákřečovou žilou: Mimo toho jest

nápadno že se královna s prin hlíží jako nějaký francouzský ofi--se způsobem velice prostým tak
ceznami Slesvik-Holštýns- kou a že vlákna vycházející ze zadku

takovéto báchorky nevymýšlejí
namnoze rodičové aby omluvili

svoje potomky idioty Jest to dosti

pravdě podobné že takovéto 'vlčí
děti' v Indii vyskytují se dosti

pavouka se navíjejí na cívku

cír a my ostatní nejsme moc za
ním pozadu Brukner jest plu-kovní- m

pekařem a tak někdy za
Y l JY1 V 1 1

Viktorií Eugenií jakož i s princi

Leopoldem a Moricem Battenber- -

stavební fllilvi :t:2istíncl'
Za VelkOObCbOní Ceny Mfižete koupit! stavební dříví tak laci-

no jako váš obchodník a uSetHte jebo výtěžek pro sebe Nenáležíme k
žádné kombinaci ZuMets nám účty za dopravu Adresujte Q
UNION LUMRER CO wmona mn

TU24-- lr Pifite laskavé anglicky

ským odebrala před několika dny
Vtkevaný Menelik Proí Wurtz

cestuje po Habeši aby studoval
příčiny dobytčího moru jenž činí
hrozné spousty jak v Habeši tak

na ostrov Wight aniž by byla

tas aam uneia lez sianou nousKU
načež jdeme do kantýny a už-jsm-

jako doma aneb jako u

Koutskýho Na toho si vzpomí-
náme takhle v neděli nejvíce když

často
Nalezení ostatků Joachyma Mu

rata Z Neapole se oznamuje: Jo
achym Murat generál Napoleo

jižní Africe V Addis-Abab- a začal
oČkovati také lidi ioooo Habe-šanf- t

obojího pohlaví bylo očko

navštívila svého syna Z kruhů

princi blízkých sděluje se že tento
má býti dopraven do Cavesu na

ostrově Wight aby tam mohl při-jím- ati

své přátely a den co den

bráti podílu na plavbě lodní Krá

rwřxíaouoo nův vévoda bergský a konečně je kantýna zavřena Myslím že
až přijdem na Kubu jestli to ne
bude dlouho trvat žel budu mít

váno První očkován byl neguš
Menelik císařovna celý dvůr a

více o čem psáti
' Prozatím my

všichni co jsme tu pozdravujem

lovna by měla také příležitost k

návštěvám svého syna Avšak

král neapolský byl jak známo
dne 13 října 1825 po nezdařeném

pokusu dosíci opět svého trůnu
zastřelen v Pizzu v Kalabrii jako
usurpator spolu se svými soudru-

hy Mrtvoly popravených naháze-

ny byly do společného hrobu K

podnětu rodiny Pepoli v Bologni

jest velmi dobře známo že poměr
mezi královnou a synem po celou

řadu let není právě upřímný Po

čátek roztržky hledati dlužno již
v posledních letech prince Vojtě jež jest spřízněna s rodinou Mura-tovo- u

byly těchto dnů vykopány

evropská kolonie

Komediantova tragedii Do Pod-horal- u

v Uhrách přišel nedávno
akrobat s nímž provozovala silác-

ké i magické kumšty mladá jeho
žena paní neobyčejně krásná
Manžel míval prý důvody k Žárli-

vosti ale stavěl se klidným až
konečně 3 t m došlo mezi nimi
ku scéně jež upomíná velmi živě
na osud Neddy a Cania v sujetu
Leonéavalovy slavné opery "I
Pagliacci" — Toho dne totiž

cha neboť i mezi otcem a synem

všechny známé a zejména české

Sokoly a přejem jim dobré časy
na té výstavě a těšíme se až při-

jdeme domů že to bude "hot
time" Generál soudí že myslí
že nebudem na Kubě víc než pět
neb šest měsíců což není tak
dlouho
Prozatím Na zdar!

Louis A Holoubek

Company F Third Nebraska Vo-lunte-

Panama Park Florida

ostatky nešťastného krále a jehopanovaly roztržky Vypráví seJi soudruhů Podle zachovalých kno
flíkú uniformy bylo možno zjistit
ostatky Muratovy Marchese Pe

poli dá vystavět v Bologni mauso

z dob oněch o prudkém výstupu

jenž se udál v Oxfordě kde mladý

princ studoval o výstupu — jenž
stav prince chotě značně zhoršil

Krátce po smrti prince Vojtěcha

byl podniknut pokus přinutili
zarmoucenou vdovu k odstoupení

leum kam budou uloženy ostatky
před představením se pohádali Muratovy
ale vystoupili pak na podium
zdánlivě smířeni Leč sotva ženaKu všeobecnému úžasu přinesly

Koho ! fcladsm mmlriU - a ne-

víte o tom Oviem vy jíte třikrát za
den a utišíte avůj žaludek ale vzdor

Věčný žid
Není díla které! by v romanopise

civí tak Doufalo v&echnv vrutv tr i
chtěla začíti produkci vrhl se na
ni žárlivý manžel a bleskurychle tomu všemu můžete zmfrati hladem

fů iako ''VHn lid" lrt rnn4ndlouhý núl několikráte ponořil jí Všechna vaše výživa nepřichází te
žaludku Jeat to krev která Životní_ světoznámý který kaídý čte se zalíbe-

ním Toto velké dílo čítající 1216 stran
jest nyní k dostání úplné za $1 Seiit
na ukázku pogle ae ochotně zdarma
fcaidémo kdo oa požádá pod adresou:

Kaihovaa Americká
Osuta Webr

do prsou Krásná paní za několik
vteřin vypustila ducha Komediant
chtěl se pak také probodnouti
ale bylo mu v tom zabráněno a
on dodán k soudu

Vousatá pant V Elopataku lá-

zeňském to místě v Sedmihradsku
kamž přijíždějí na dobu letního
horka zámožní lidé nejeo z celé

ústroje krmí Stane li se línou a ne-

vykonává svCj úkol zásoba síly pro
Životní orgány jest odříznuta Dra
Petra Hoboko čistí krev dodává tělu
nového života Připraveno jest % ko-

řínků a bylin Můžete je skrzi místní
jednatele pro Hoboko obdrfetl Pište
na Dra Petra Fahrneye 112-1- 14 So

Hoyne Ave Chieago 111

Cechové a jejich zápas
o samosprávo

Nákladem Pok Zip vydána byla v

tehdy "Times" ostrý úvodní člá-

nek pojednávající o věcí té Zdá

se Ze byl zejména Disraeli pro

plán tento získán neboť dá se to
soudit! z jeho údiv budících slov

která pronesl při hostině nájemců
svého hrabství: "Královna jest
zbavena fysické i duševní schop-
nosti státi vládě v čele" Snadno

lze si pomysliti jaký účinek toto

vyjádření konservativníbo poslan-
ce mělo na královnu a není tedy
divu Že byl pak velmi nenáviděn

Leč on Činil později vše možné

by dojem onen smazat Jeho při-

činěním dostalo se královně titule

"císařovny Indie" jeho námahou

stal ae lord Beaconsfíeld pří-

mo miláčkem dvora Bylo zcela

jisto le zmíněný Clinek 'Timisů'

pocházel od přátel princových po

brožurce přednáíka pod výše nvedeným
názvem kterou připravil v L J Pal--HSE1LVDMI2 země nýbrž i z Rumunska stala Předplácejte na Knihovnu Americkou

pouze 1100 ds rokse těcht -- ů jedna dáma předmě-
tem pozornosti celé lázefiské spo-
lečnosti Test to vousatá paní Do

da pro literární klub Astorory knihov-

ny v New York a a upravil pak pro mě-

síčník Midland Monthly Tentočeský
překlad přednášky tvoří brožurku 40
stránek obsahující vyobrazení Jana
Husa Jana Žižky Jana Amoae Ko-

menského a Josefa Jungmana Cena
pouze 10ctfeba v kolkách Dva aeiity

u5řD)u"'
fwíiczil £ru1nl r-£tti-cz Ccncsiiv

cházející ze Segedinu v Uhrách

Kniňkcpectví Pokroku Zipado
Mime na klade' velké množství spi-

sů zábavných a poučných ze víecb
možných obore Divadelní spisy mi-
me viechny jel jsou k dostání v růz-

ných sbírkách PUte si o seznam a
obdrlíte jej aUaroia Adreso jte jedno-dai- e

Pokrok Zasáta

Posledních několik roků navště-
vovala velká evropská města a

w vnK nmer měsíčníku Midland Monthly rbsaho-jí- cl

tatéi pfedaáSka v anručmC la
OSeta Pekrefc Zipedn

ukazovala te za peníze i byla
velmi dobře známa pod jménem


